
Obsah

OBSAH

Seznam zkratek užívaných autory v textu publikace ................................................................... 6
Úvodní slovo autorů.....................................................................................................................  8
Vybrané pasáže z důvodové zprávy ..............................................................................................10

ZÁKON Č. 500/2004 Sb. (SPRÁVNI ŘÁD)
Část první -  Úvodní ustanovení..............................................................................12
Hlava I -  Předmět úpravy ............................................................................................................ 12
Hlava II -  Základní zásady činnosti správních orgánu ............................................................... 15

Část druhá -  Obecná ustanovení o správním řízení
Hlava I -  Správní řízení ................................................................................................................ 24
Hlava II -  Správni orgány................................................................................................................ 26
Hlava Ш -  Účastníci řízení a zastoupení .......................................................................................64
Hlava IV -  Lhůty a počítání času ................................................................................................... 86
Hlava V -  Postup před zahájením řízení .......................................................................................93
Hlava VI -  Průběh řízení v prvním stupni ................................................................................... 95
Hlava VII -  Ochrana před nečinností........................................................................................... 155
Hlava VIII -  Odvolací řízení ........................................................................................................158
Hlava IX- Přezkumné m e n í........................................................................................................173
Hlava X - Obnova řízení a nové rozhodnutí .............................................................................. 181
Hlava XI -  Exekuce........................................................................................................................186

Část třetí -  Zvláštní titanovém  o správním řízení , .
Hlava I -  Zvláštní ustanovení o správních orgánech .... :.....,л:,м....
Hlava II -  Dotčené orgány 1...... ........ ................................v..-";:':;........
Hlava III -  Zvláštní ustanovení 0 postupď-před zaHájenímÍížéní......
Hlava IV- Zvláštní ustanQvenrcř ftžKteíých řízený' . • •
Hlava V - Zvláštní ustanovení o zajišfěm'průběhu á účětó5#fóéftí ....
Hlava VI -  Zvláštní ustanovení o některých rozhodnutích ..............
Hlava VII -  Zvláštní ustanovení o přezkoumávání rozhodnutí .......

Část čtvrtá -  Vyjádření, osvědčení a sdělení ........................
Část pátá -  Veřejnoprávní smlouvy ........................................
Část šestá -  Opatření obecné povahy ....................................
Část sedmá -  Společná, přechodná a závěrečná ustanovení
Hlava I -  Společná ustanovení ..................................................................
Hlava II -  Přechodná a závěrečná ustanovení............................................

Část osmá -  Účinnost

.....212

.....222

.....225

.....232

..... 245

..... 248

..... 255

... 259 

... 264 

... 278

... 283
.....283
.....288

... 292
ZÁKON č. 501/2004 Sb.,

kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím správního řádu ... 293 
Věcný rejstřík..........................................................................................................332

5


